
 
Pagina 1 di 3 

 
 
 

 
G I U N T A  R E G I O N A L E  

 

 
DETERMINAZIONE N. DA 13/79                       DEL 21/04/2010 
 
 
DIREZIONE:  AFFARI DELLA PRESIDENZA, POLITICHE LEGISLATIVE E  
   COMUNITARIE, PROGRAMMAZIONE, PARCHI, TERRITORIO, 
   VALUTAZIONI AMBIENTALI, ENERGIA 
 
SERVIZIO:  Servizio Politica Energetica, Qualità dell’Aria e SINA 

 
UFFICIO:  Attività Tecnico-Ecologiche 
 

 
OGGETTO: DGR 471 del 31/08/09 recante “D.M. 22 dicembre 2006 “approvazione del programma 

di misure ed interventi su utenze energetiche pubbliche, ai sensi dell’art. 13 del DM 20 
luglio 2004 del Ministero delle Attività Produttive, di concerto con il Ministero 
dell’Ambiente e della Tutela del Territorio”. Approvazione bando.” Elenco ammessi-
esclusi. 
 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 
 

VISTA la DGR n. 471/2009. “D.M. 22 dicembre 2006 “approvazione del programma di misure ed 
interventi su utenze energetiche pubbliche, ai sensi dell’art. 13 del DM 20 luglio 2004 del Ministero 
delle Attività Produttive, di concerto con il Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio”. 
Approvazione bando.” 

 

VISTA la Determina Dirigenziale DA13/48 del 01/04/2010 con la quale vengono nominati i membri 
della Commissione Valutatrice di cui all’allegato A prevede al punto 3 della DGR citata; 

 

CONSIDERATO che la Commissione Valutatrice si è riunita in prima seduta il giorno 19 aprile 
2010 ed ha proceduto all’apertura, in sede pubblica, dei plichi pervenuti al fine di determinare 
l’ammissibilità delle istanze presentate, con la sola verifica della documentazione ai sensi degli artt. 
4 e 5 del Bando, redigendo il relativo verbale allegato alla presente; 



 
Pagina 2 di 3 

 
 
 

 

PRESO ATTO che la Commissione nella riunione del 19 aprile 2010 si è così determinata:  

 

N. DITTA AMMESSA 
NON 

AMMESSA 

1 ENERMIA SPA  X 

2 ATI: GAIA ENERGIA & SERVIZI SRL, ITAGAS 
AMBIENTE SRL, CONSULTECNICO PROJECT SOC. 
COOP. 

X  

3 DELTA ENERGIA SRL X  

4 IQS SRL X  

5 ATI: AMBIENTE ITALIA SRL, ARCH. ALBERTO SASSO, 
ING. FRANCO CAPPELLACCI 

X  

6 POLO TECNOLOGICO PER L'ENERGIA SRL X  

7 ENERGIA PLUS ROMA SRL ATI Capogruppo X  

8 SOLGEN SRL X  

9 CONSORZIO FUCINO ENERGIA X  

10 DRT OPERATIONS SRL X  

11 DRT OPERATIONS SRL  X 

12 SEA SERVIZI ENERGIA AMBIENTE SRL X  

13 SERENERGY SRL X  

14 ALDAR SRL  X 

15 SEC SRL ATI Capogruppo X  

16 ARGOENERGIA SOC. ESCO-ATI Capogruppo X  

 

VISTO l’art. 5. comma 2a, della Legge Regionale n. 77 del 14 settembre 1999; 
 
ACCERTATA la regolarità tecnico-amministrativa della procedura seguita e valutata la legittimità 
del presente provvedimento: 
 
 

DETERMINA 
 
 

per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportate; 
 
 Di approvare l’elenco dei richiedenti ammessi e non ammessi al prosieguo della procedura di 

gara di cui alla DGR 471/09: 
 



 
Pagina 3 di 3 

 
 
 

N. DITTA AMMESSA 
NON 

AMMESSA 

1 ENERMIA SPA  X 

2 ATI: GAIA ENERGIA & SERVIZI SRL, ITAGAS 
AMBIENTE SRL, CONSULTECNICO PROJECT SOC. 
COOP. 

X  

3 DELTA ENERGIA SRL X  

4 IQS SRL X  

5 ATI: AMBIENTE ITALIA SRL, ARCH. ALBERTO SASSO, 
ING. FRANCO CAPPELLACCI 

X  

6 POLO TECNOLOGICO PER L'ENERGIA SRL X  

7 ENERGIA PLUS ROMA SRL ATI Capogruppo X  

8 SOLGEN SRL X  

9 CONSORZIO FUCINO ENERGIA X  

10 DRT OPERATIONS SRL X  

11 DRT OPERATIONS SRL  X 

12 SEA SERVIZI ENERGIA AMBIENTE SRL X  

13 SERENERGY SRL X  

14 ALDAR SRL  X 

15 SEC SRL ATI Capogruppo X  

16 ARGOENERGIA SOC. ESCO-ATI Capogruppo X  

 

 di trasmettere copia del presente provvedimento ai soli richiedenti esclusi e pubblicare il 
provvedimento sul sito internet della Regione. 

 
 

L'ESTENSORE 
(Dott. Renzo Nicolino IRIDE) 

 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
(Dott.ssa Iris FLACCO) 

 


